
 

 この度、「喫茶ラビカ」の消耗品購入費
用として、日本百名山実行委員会様より
行事の残金といたしまして、28,393 円
のご寄付を頂戴いたしました。この場を
借りて、ご報告申し上げると共に、深く
感謝申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

＜発 行＞ＮＰＯ法人赤平市民活動支援センター 〒079-1136 赤平市本町３丁目１番８(赤平市公民館内) TEL・FAX 32-3888

＜発行責任者・表紙＞新出 郁子(広報部ﾁｰﾌ) ＜編集者＞佐藤 智子(広報部) 

E-mail：rabika@mocha.ocn.ne.jp   URL：http：//www12.ocn.ne.jp/~rabika/

萩 原 政 春 

 支援センターラビカ‘あ，の活動にご協

力いただいたみなさんです。 

 

 
工藤博史さん，福島力夫さん 

本当にありがとございました。

佐 藤 智 子(理事長)

 赤平市民活動支援センターも２度目の冬を迎えます。 
この１年半で、私たちメンバーも随分色々な経験をして成長し
たように思います。全国でも珍しいＮＰＯが運営する公民館と
いう事で、各地から視察団がいらっしゃるようになりました。 
主に市の経費削減のため民間に任せたいという事のようで
す。確かにその点では、経営体制のスリム化やボランティアの
参加でかなりの成果を上げてきましたが、私たちが皆さんに注
目していただきたいのは、お金の面だけではなく公民館の講
座や教育講演会・機会事業の内容を多様化したことで 
す。私たちは自分たちのまちの環境や文化レベルの向 
上を自分たちの力でより良い物にしたいという思い 
でおります。市から委託金を受けての活動に対して 
疑問をお持ちの方々もいらっしゃるようですが、 
私たちが持っている物、心おきなく使える物は、 
アイディアと体力と情熱だけです。 
 多くのみなさんに積極的にご参加頂き 
無から有を生み出す苦労と 
喜びを共に感じて頂きたいと思います。 
 

 １１月からＮＰＯに勤務しています、 

吉島
きちしま

です。今は右も左もわからない状況

で、周りの方々に助けられながら仕事をし

ている日々です。“皆さんが心地よく活動

できる場所”作りのお役に立てるよう微力

ではありますが頑張りたいと思いますの

で、よろしくお願いします。 

＊ここ最近のボランティア状況について

のお知らせでした。ご芳名もれの方がおり

ましたら、お許しいただきたく思います。

 

 


